
22 december 2000/
Nr. TRCJZ/2000/15463
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 10 van Richtlijn
90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26
juni 1990 inzake veterinaire en zoö-
technische controles in het intracom-
munautaire handelsverkeer in bepaal-
de levende dieren en produkten in het
vooruitzicht van de totstandbrenging
van de interne markt (PbEG L 224);
Gelet op artikel 30 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;

Besluit:

Artikel 1
1. Het is verboden runderen buiten en
vervolgens binnen Nederland te bren-
gen, indien deze runderen in de tus-
senliggende periode in een land, niet
zijnde een lidstaat van de Europese
Unie, hebben verbleven.
2. Het is verboden om vers vlees,
vleesproducten en vleesbereidingen,
afkomstig van runderen van
Nederlandse afkomst, binnen
Nederland te brengen, voorzover de
runderen waar deze producten van
afkomstig zijn in de tussenliggende
periode in een land, niet zijnde een

lidstaat van de Europese Unie, heb-
ben verbleven.
3. Het verbod, bedoeld in het eerste
lid, geldt onverminderd, voorzover
van toepassing, de hoofdstukken 2 en
3 van de Regeling handel levende die-
ren en levende producten.
4. Het verbod, bedoeld in het tweede
lid, geldt onverminderd, voorzover
van toepassing, de hoofdstukken 2, 9
en 10 van de Regeling keuring en
handel dierlijke producten, de
Regeling uitvoer vers vlees en vleesbe-
reidingen 1985, de Regeling in- en
doorvoer vlees 1979, de Regeling in-
en doorvoer vleesproducten 1985 en
de Regeling keuring en handelsver-
keer vleesproducten 1993.

Artikel 2
Deze regeling wordt aangehaald als:
Tijdelijke regeling handel runderen en
rundvlees in verband met BSE.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de eerste dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

Met onderhavige regeling wordt ver-
boden dat runderen vanuit Nederland
naar landen buiten de Europese Unie
worden geëxporteerd en vervolgens
weer worden geïmporteerd. Een over-
eenkomstig verbod geldt voor rund-
vlees en rundvleesproducten. Dit ver-
bod beoogt te voorkomen dat
vigerende regelgeving in verband met
boviene spongiforme encefalopathie
(BSE) wordt ontdoken. Deze maatre-
gel draagt bij tot het minimaliseren
van het risico op verdere verspreiding
van deze besmettelijke ziekte.

Deze regeling zal op grond van arti-
kel 10, eerste lid, van richtlijn 90/425/
EG van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 26 juni 1990
inzake veterinaire en zoötechnische
controles in het intracommunautaire
handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en produkten in het vooruit-
zicht van de totstandbrenging van de
interne markt (PbEG L 224) aan de
Europese Commissie gemeld worden.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 22 december 2000, nr. 249 / pag. 45 1

LNV

Tijdelijke regeling handel runderen en rundvlees
in verband met BSE


